Publicada no DOU no.____
De _____/_____/________.
Seção 2_-__ página______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2822/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  considerando  o  que  dispõem  o  art.  95  da  Lei  nº
8.112/90, o art.  1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução
CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência
que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista
o que consta no Processo nº 025231/2012-11, oriundo do CAMPUS DE MARABÁ,

R E S O L V E :

Autorizar  o  afastamento  do  país  da  servidora  GILMARA REGINA LIMA
FEIO, matrícula SIAPE-1805118, ocupante do cargo efetivo de Professora de Ensino
Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotada na Faculdade de Geologia do
Campus  de  Marabá  no  período  de  03  a  12  de  agosto  de  2012,  para  apresentar  o
trabalho denominado “Archean granitoid magmatism in the Canaã dos Carajás –
área:  implications  for  crustal  evolution  of  the  Carajás  province,  Amazonian
craton,  Brazil”  no  34th  International  Geological  Congress  (ICG  WORLD
CONGRESS), a ser realizado na Cidade de Brisbane, Austrália, sem prejuízo de sua
remuneração mensal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 3 de agosto de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
R e i t o r

	reitoria
	PORTARIA Nº 2822/2012
	CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
	Reitor